
Rozpočtové opatření č. VII/2022 
 
Důvodová zpráva: 
 
Město obdrželo od společnosti Liberty Ostrava a.s. dar ve výši 500.000 Kč, z toho 180.000 Kč 
na podporu spolkové činnosti ve městě a 320.000 Kč na sportovní oblast. 
 
Mění se položkový poskytovatel dotace ze 4216 (ostatní investiční transfery ze SR) na 4213 
(investiční přijaté dotace ze státních fondů) u dotace ÚZ 91628 co do výše 6.985.510,87 Kč. 
 
Mění se odvětvové zatřídění výdajů v ORJ 21 z ODPA 2212 ve výši 338.203 Kč a ODPA 1032 
ve výši 268.135 Kč na ODPA 3412 ve výši 606.338 Kč. Přesun je bez vlivu na výši příjmů a 
výdajů rozpočtu. 
 
Převádí se 250.000 Kč na zvýšení výdajů na sportovní zařízení. Výdaj je pokryt z rozpočtové 
rezervy. 
 
Zůstatek rezervovaných výdajů na Vratimovskou pouť ve výši 36.000 Kč se převádí na 
Kulturní středisko. Přesun je bez vlivu na výši příjmů a výdajů rozpočtu. 
 
O skutečně zvýšené příjmy 100.000 Kč se navyšují výdaje Kulturního střediska. Zvyšují se 
příjmy i výdaje rozpočtu. 
 
O nerealizované příjmy ve výši 10.000 Kč se snižují výdaje Kina. Snižují se příjmy i výdaje 
rozpočtu. 
 
Navyšují se výdaje na opravu komunikací o 500.000 Kč. Výdaj je pokryt z rozpočtové rezervy. 
 
Navyšují se výdaje na pojištění majetku dle smlouvy o 23.000 Kč. Výdaj je pokryt 
z rozpočtové rezervy. 
 
Navyšují se výdaje na zabezpečení pohotovosti jednotky SDH Vratimov o 55.000 Kč. Výdaj je 
pokryt z rozpočtové rezervy. 
Navyšují se výdaje na úpravu zevnějšku při slavnostních obřadech o 3.500 Kč. Výdaj je pokryt 
z rozpočtové rezervy. 
 
Navyšují se výdaje na poplatky za vedení bankovních účtů o 30.000 Kč. Výdaj je pokryt 
z rozpočtové rezervy.    
 
P ř í j m y : 
 
ORJ č.15 org. 102 Neinvestiční peněžní dary přijaté – zvýšení rozpočtu o 500.000 Kč – 
převod do výdajového rozpočtu ORJ č.4 org. 63 Příspěvky zájmovým organizacím 180.000 Kč 
a ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení 320.000 Kč 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – snížení rozpočtu o 6.985.510,87 
Kč – převod do příjmového rozpočtu Investiční přijaté transfery za státních fondů 



2 

 

Investiční přijaté transfery za státních fondů – zvýšení rozpočtu o 6.985.510,87 Kč – převod 
z příjmového rozpočtu Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
ORJ č.16 org. 17 Kulturní středisko – zvýšení rozpočtu o 100.000 Kč – převod do zvýšení 
výdajového rozpočtu ORJ č. 16 org. 17 Kulturní středisko 
ORJ č.16 org. 93 Kino – snížení rozpočtu o 10.000 Kč – převod do snížení výdajového 
rozpočtu ORJ č. 16 org. 93 Kino 
 
Příjmový rozpočet se zvyšuje o 590.000 Kč. Konečný příjmový rozpočet činí 189.033.714,16 
Kč. 
 
V ý d a j e : 
 
ORJ č.4 org. 63 Příspěvky zájmovým organizacím – zvýšení rozpočtu o 180.000 Kč - převod 
z příjmového rozpočtu 
ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení – zvýšení rozpočtu o 320.000 Kč – převod 
z příjmového rozpočtu 
ORJ č.21 org. 82 Vratimovské služby - les – snížení rozpočtu o 268.135 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení 
ORJ č.21 org. 2 Komunikace - chodníky – snížení rozpočtu o 338.203 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení 
ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení – zvýšení rozpočtu o 606.338 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.21 
ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení – zvýšení rozpočtu o 50.000 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 50.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.21 org. 120 Tělovýchovná zařízení 
ORJ č.21 org. 141 Travnaté fotbalové hřiště – zvýšení rozpočtu o 200.000 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 200.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.21 org. 141 Travnaté fotbalové hřiště 
ORJ č. 16 org. 112 Vratimovská pouť – snížení rozpočtu o 36.000 Kč – převod do zvýšení 
výdajového rozpočtu ORJ č.16 org. 17 Kulturní středisko 
ORJ č.16 org. 17 Kulturní středisko – zvýšení rozpočtu o 36.000 Kč – převod ze snížení 
výdajového rozpočtu ORJ č. 16 org. 112 Vratimovská pouť 
ORJ č.16 org. 17 Kulturní středisko – zvýšení rozpočtu o 100.000 Kč – převod ze zvýšení 
příjmového rozpočtu ORJ č. 16 org. 17 Kulturní středisko 
ORJ č.16 org. 93 Kino – snížení rozpočtu o 10.000 Kč – převod ze snížení výdajového 
rozpočtu ORJ č. 16 org. 93 Kino 
ORJ č.2 org. 5 Komunikace - silnice – zvýšení rozpočtu o 500.000 Kč – převod z výdajového 
rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 500.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.2 org. 5 Komunikace - silnice 
ORJ č.9 org. 19 Pojištění majetku – zvýšení rozpočtu o 23.000 Kč – převod z výdajového 
rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 23.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.9 org. 19 Pojištění majetku 



3 

 

ORJ č.9 org. 22 SDH Vratimov – zvýšení rozpočtu o 55.000 Kč – převod z výdajového 
rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 55.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.9 org. 22 SDH Vratimov 
ORJ č.10 org. 125 Úprava zevnějšku při slavnostních obřadech – zvýšení rozpočtu o 3.500 Kč 
– převod z výdajového rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 3.500 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.10 org. 125 Úprava zevnějšku při slavnostních obřadech 
ORJ č.15 org. 26 Poplatky za vedení BÚ – zvýšení rozpočtu o 30.000 Kč – převod 
z výdajového rozpočtu ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz 
ORJ č.15 org. 73 Rezerva - provoz – snížení rozpočtu o 30.000 Kč - převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č.15 org. 26 Poplatky za vedení BÚ 
  
Výdajový rozpočet se zvyšuje o 590.000 Kč. Konečný výdajový rozpočet činí 237.855.716,50 
Kč. 
 
Ve Vratimově dne 22.11.2022 
 
 
 


